
  

Prot. n.  498 RIG del 26/07/2022   

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110950 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
 

Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di cartelline a 2 ante stampate 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

- la Direzione Provinciale di Perugia con nota prot. n. 7956 dell’11 maggio 2022 ha 

richiesto la fornitura di n. 2.800 cartelline a 2 ante stampate a 1 colore, per le esigenze 

attinenti le proprie lavorazioni; 

- è stata esperita un’informale indagine di mercato mediante invito a presentare 

preventivo di spesa rivolto a due operatori del settore (Graphicmasters Srl e La 

Tipografica Bevagna Snc); 

- dall’analisi dei due preventivi, acquisiti agli atti dell’Ufficio Gestione Risorse, è 

emerso che il prezzo offerto dalla Ditta La Tipografica Bevagna Snc (P.IVA: 

02567900549), pari a complessivi € 710,00 oltre IVA, è il più basso e che le 

caratteristiche dei prodotti offerti soddisfano pienamente le esigenze di questa 

Agenzia;  

- tale offerta è ritenuta congrua in considerazione della peculiarità e dell’urgenza della 

fornitura richiesta;  

- la Ditta La Tipografica Snc risulta essere in possesso di pregresse esperienze analoghe 

a quelle oggetto di affidamento in conformità a quanto previsto dall’art. 51, comma 2 

lettera a) del decreto 77/2021, come modificato dalla legge 108/2021;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Codice 

dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 prevede la possibilità per 

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 di procedere senza fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

- le Linee Guida ANAC n. 4, relative alle procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, consentono di 

derogare al principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 

1.000,00; 

  

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla fornitura di n. 2.800 cartelline a 2 ante stampate a 1 colore, per le esigenze 

attinenti le lavorazioni della Direzione Provinciale di Perugia, mediante affidamento diretto 

alla Ditta La Tipografica Bevagna Snc (P.IVA: 02567900549) con sede in Bevagna (PG) – 

via Flaminia, 40.  

  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di n. 2.800 cartelline a 2 ante 

stampate a 1 colore, mediante affidamento diretto alla Ditta La Tipografica 

Bevagna Snc (P.IVA: 02567900549);     

b) l’importo complessivo dell’affidamento viene determinato in € 710,00 oltre IVA; 

c)  il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

d)  il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 è 

la sottoscritta Cristina Maresca - Capo Ufficio Gestione Risorse, che svolgerà 

anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto.  

 

f.to IL CAPO UFFICIO* 

   Cristina Maresca 

Firma su delega del Direttore Regionale,            

Andrea Grassetti 
        (Firmato digitalmente) 

  


